
 АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Пушкарская средняя общеобразовательная школа»  

Кореневского района Курской области 

Приказ 

 От    01.09.2023г.                                                                                № 43/20                                       

Об организации работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся 

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в 

целях формирования функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся на 2023/24 учебный год (приложение). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Шабанову Г.Н. 

3. Ответственному за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся – заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе Шабановой Г.Н.: 

3.1. Ознакомить с планом мероприятий по формированию 

функциональной грамотности обучающихся участников образовательных 

отношений. 

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки 

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт 

стратегии развития образования Российской академии образования». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора                                                              Родченко А.В. 

С приказом ознакомлен(ы): 


		2023-10-10T13:07:11+0300
	Родченко Александр Викторович




